
V ý r o č n í  z p r á v a  
2012 – 2013 

 

 

 

 

 

 

G Y M N Á Z I U M ,   
Havířov – Podlesí, příspěvková organizace 



 2 

 
 

O B S A H 

Strana   

3  Základní informace o škole 

4  Školní rok 2012/2013 z pohledu ředitele školy 

5  Projekty 

8  Zaměstnanci školy 

11  Učební plány a školní vzdělávací program  

13  Výsledky vzdělávání 

13  Maturity – cíl a vrchol studia 

17  Přijímací zkoušky pro školní rok 2012/2013 

17  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

19  Zapojení školy do dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

19  Evaluace – zapojení do celostátního srovnávání úrovně vzdělávacího procesu 

20  Výsledky žáků v soutěžích a olympiádách 

26  Tematické exkurze ve školním roce 2012/2013 

30  Prezentace školy na veřejnosti 

30  Prevence sociálně patologických jevů 

31  Partnerské vztahy se školami v zemích EU 

33   Školská rada 

33  Spolupráce s odborovou organizací při plnění úkolů ve vzdělávání 

33  Sdružení rodičů a přátel školy 

34  Základní údaje o hospodaření školy 

37  Výsledky inspekční činnosti 

38  Závěrečná ustanovení 



 3 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŠKOLE 
 

 

 

 

 

 

Název   Gymnázium, Havířov – Podlesí,  

    příspěvková organizace 

Adresa   Studentská 11/1198, Havířov –  Podlesí 

Zřizovatel  Moravskoslezský kraj  

Ředitel   RNDr. Karel Foniok 

Zástupci ředitele PaedDr. Vít Tomis 

            Mgr. Tomáš Szotkowski, Ph.D. 

Studijní obory  79-41-K/41 – Gymnázium 

    79-41-K/81 – Gymnázium 

e-mail   reditel@gsh.cz 

www stránky  www.gsh.cz 

telefon   596 411 156 

fax    596 475 054  

IČ    62 331 582 

IZO    000601551  

 

 

 

 



 4 

ŠKOLNÍ ROK 2012/2013 Z POHLEDU ŘEDITELE ŠKOLY 
K 30. září 2012 se vzdělávalo na gymnáziu v devatenácti třídách 507 žáků. Na osmiletém 

stupni gymnázia 355 žáků a 152 žáků ve čtyřletém gymnáziu. Průměrný počet žáků 

ve třídě byl 28,17. K témuž datu vyučovalo ve škole 44 učitelů včetně ředitele a dvou 

zástupců ředitele, z toho 30 žen a 14 mužů. Průměrný věk pedagogického sboru k 1. 9. 

2012 přesáhl 45 let. Celkový počet týdně vyučovaných hodin se ustálil na čísle 894. 

 

Oblast výchovně vzdělávací 

Výsledkem úrovně výchovně vzdělávacího procesu každého gymnázia je především 

úspěšnost absolventů při přijímacích zkouškách na vysoké školy. Jako každoročně i loňští 

absolventi všech maturitních tříd čtyřletého i osmiletého gymnázia prokázali u přijímacích 

zkoušek dobrou připravenost a procento přijatých ke studiu na VŠ je opět velmi vysoké.  

 

Oblast materiálně technická 

I po provedených rekonstrukcích školní budovy (oprava a zateplení střechy, výměna oken 

v čelních stranách traktu tříd i traktu odborných učeben a kabinetů) potřebuje panelová 

budova školy po čtyřiceti letech provozu další nutné rekonstrukce.  

 

Rekonstrukce provedené ve školním roce 2012/2013  

V období hlavních prázdnin byla provedena výměna původních netěsnících oken v traktu 

B budovy školy ze strany školního dvora ve všech třech podlažích. Na financování této 

investiční akce se rovným dílem, jeden milión korun podílela škola z investičního fondu 

a stejné prostředky uvolnil Moravskoslezský kraj.  

Kromě zmíněné výměny oken bylo z těchto prostředků vybudováno zádveří ve vstupu 

do šaten v suterénu školy. Důvodem instalace je zabránění průniku studeného vzduchu 

v zimních měsících do šatnových prostor.  

 

Pronájmy sportovišť a jiných prostor 

Pronájmem tělocvičny, gymnastického sálu a školního hřiště v době, kdy tyto nejsou 

využívány pro výuku nebo zájmové kroužky žáků školy a platbami stabilních nájemců 

(Svaz Němců Těšínského Slezska a školní bufet) získala organizace částku 124. 000,- Kč. 

Konkrétní rozpracování příjmů z pronájmů je obsaženo v oddíle Základní informace 

o hospodaření školy. 

 

Sdružení rodičů a přátel školy 

SRPŠ poskytlo ve školním roce 2012/2013, stejně jako v minulých letech, finanční pomoc, 

jejíž celková výše dosáhla 99. 000,- Kč. Tyto prostředky byly využity na úhradu jízdného 

a startovného žáků reprezentující školu v soutěžích a olympiádách, na ceny pro žáky 

za umístění ve školních soutěžích, náklady spojené s návštěvou partnerských škol, 

příspěvky na estetizaci školy a na provozní zajištění maturitních zkoušek. 

 

 
 

 



 5 

PROJEKTY 
„Podpora vzdělávání přírodovědných předmětů“ 

Gymnázium, Havířov – Podlesí, příspěvková organizace, zahájilo 1. února 2012 realizaci 

projektu v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

financovaného z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. Základním cílem 

projektu je zvýšit efektivitu a kvalitu vzdělávacího procesu v přírodovědných 

předmětech. Projekt je registrován pod číslem  CZ.1.07/1.1.24/01.0012.  

Stanovených cílů bude dosaženo:  

  

 vytvořením 11 sborníků laboratorních prací, demonstračních pokusů, pracovních 

listů pro předměty chemie, fyzika, biologie, 

 vybavením učeben technikou a pomůckami pro realizaci laboratorních prací, 

demonstračních pokusů a dalších činností dle pracovních listů  –  uvedených 

ve sbornících, 

 ověřením sborníků ve výuce přírodovědných předmětů, 

 realizací souborů exkurzí po ČR zaměřených na přírodovědné předměty – celkem 

pro 80 žáků (elektrárny, výzkumná pracoviště, chemická výroba apod.). 

 

Do konce školního roku 2012/2013 bylo vypracováno okolo 150 výukových materiálů, 

které jsou průběžně ověřovány ve výuce. Tyto činnosti budou i nadále pokračovat. 

Na sklonku uplynulého školního roku se dále uskutečnila pětidenní série přírodovědných 

exkurzí po ČR, které se zúčastnilo 39 vybraných studentů. 

 

Dlouhé Stráně 

 

 



 6 

Ekocentrum Sluňákov 

 

 
    

 Mgr. Tomáš Szotkowski, Ph.D. 

 

 

„Společně na evropské vrcholy“ 

 

Ve školním roce 2012/2013 proběhl druhý a závěrečný rok 

projektu COMENIUS. 

Projektem "Společně na evropské vrcholy"jsme se chtěli hlavně 

za pomoci sportovní turistiky zúčastnit mezikulturního dialogu 

občanů Evropské unie. Hlavním cílem bylo zdolat společně 

nejvyšší vrcholy všech čtyř zúčastněných států a v rámci 

poznávání místního regionu uskutečnit i výstupy na významné 

hory v okolí našich partnerských škol. I když počasí někdy příliš 

nepřálo a některé výstupy, jako třeba na Gerlachovský štít 

nebo na běžkách na Sněžku, byly opravdu fyzicky velmi 

náročné, podařilo se nám tento cíl beze zbytku splnit. 

Kromě vysoké sportovní hodnoty tyto sportovně-turistické aktivity přispěly 

ke vzájemnému poznávání regionů a kultur spřátelených zemí, k navázání nových 

přátelství i k nutnosti vzájemné spolupráce v mnohdy extrémních přírodních 



 7 

podmínkách. Základní znalosti a povědomí studentů všech partnerských škol o nejvyšších 

pohořích a horách našich krajin byly na začátku a konci projektu otestovány anonymním 

dotazníkem. Při vzájemných návštěvách našich škol probíhaly i doplňkové akce jako třeba 

jízda na bobové dráze, zimní projížďka na saních s koňským spřežením, sjezd řeky 

na vorech, večerní lyžování, koloběžky, výuka národních tanců a spousta jiných 

atraktivních činností. I tyto aktivity pomohly přiblížit život a zvyky partnerů a vedly 

k sociálnímu a jazykovému sbližování všech zúčastněných. Studenti si obohatili své 

znalosti z ekologie, zeměpisu, digitální gramotnosti a znalost cizích jazyků. Zcela 

specifický význam pak měla účast našich studentů na dvou paraolympiádách v Žilině. 

Na všech partnerských školách byly po celou dobu projektu instalovány nástěnky 

a výstavky přibližující naše společná setkání. Stejně tak na webových stránkách 

jednotlivých škol si mohli žáci, rodiče i široká veřejnost prohlédnout naše společné 

projektové akce. Probíhaly i videokonference, kde si například před vánočními svátky 

všichni zazpívali národní koledy a popovídali si o vánočních zvycích a tradicích. 

Minimálně jednou byl náš projekt prezentován i v místním tisku partnerských měst. 

Na závěr pak studenti za podpory pedagogů vytvořili knižní publikaci s názvem 

"Společně na nejvyšší vrcholy"a střípky zážitků v podobě fotek a videí přenesli digitální 

formou na DVD. 

 

 
 

Mgr. Petr Junek 

 

Projekt Hravě a zajímavě moderními metodami 

Školní rok 2012/2013 byl prvním rokem tohoto dvouletého projektu, zahájeného 6. 6. 2012 

v rámci programu EU peníze středním školám. Začátek roku byl ve znamení zlepšení 

vybavení odborných učeben sloužících výuce cizích jazyků a matematiky moderní 



 8 

interaktivní a informační technologií, které jsou nezbytné k využití nových a zajímavějších 

metod výuky. 

Během roku absolvovalo 12 vyučujících 9 hodin školení k práci s interaktivními tabulemi 

a 18 hodin školení o tvorbě vlastních digitálních učebních materiálů, které jsou nezbytným 

výstupem šablon II/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji výuky cizích jazyků 

a III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT. Část dovolené využily vyučující 

cizích jazyků k dalšímu vzdělávání. Sedm vyučujících anglického a francouzského jazyka 

se v rámci šablony projektu II/5 Jazykové kurzy pro učitele cizích jazyků v zahraničí 

zúčastnilo dvou týdenních jazykových kurzů v příslušných jazykových oblastech. 

Poznatky o nových trendech ve vývoji jazyka a jeho výuce, získané pod vedením rodilých 

mluvčích, doplněné o detailnější znalosti reálií a kultury dané země budou využity 

v každodenní výuce. 

Ing. Vlasta Kelnerová 

 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 
Předmětové komise 

Předmětové komise jsou metodickými orgány školy, v jejichž čele stojí předseda 

jmenovaný ředitelem školy. Předseda předmětové komise je zodpovědný za vypracování 

a dodržování celoročního plánu, v němž jsou zakotveny hlavní úkoly práce komise  

pro školní rok.  

 

Složení předmětových komisí pro školní rok 2012/2013 

 

Anglický jazyk  

předseda:   Ing. Kelnerová 

členové :  Mgr. Dospivová, Mgr. Fachinelli, PhDr. Kubalová, Mgr. Lužná,  

   Mgr. Mastná, Mgr. Mlčochová, Mgr. Sivá, Mgr. Zdráhalová 

 

Biologie  

předseda: Mgr. Szotkowski, Ph.D. 

členové : Mgr. Chmielová, PaedDr. Rojková, Mgr. Tenčíková 

 

Český jazyk  

předseda:  Mgr. Aniolová  

členové : PhDr. Čížová, Mgr. Dospivová, Mgr. Hrubeš, Mgr. Kolichová,  

  Mgr. Málek, Mgr. Rozbrojová   

 

Dějepis   

předseda:  Mgr. Hrubeš     

členové :  Mgr. Kolichová, Mgr. Krč, Mgr. Málek, Mgr. Onderková,  

 PhDr. Šimková 

 

Fyzika  

předseda: PaedDr. Polášková  



 9 

členové : Mgr. Pazdziorová, PaedDr. Tomis, Mgr. Vojtek 

 

Chemie  

předseda: Mgr. Adamková 

členové : Mgr. Chmielová, Mgr. Mráz, Mgr. Szotkowski, Ph.D., Mgr. Tenčíková 

IVT   

předseda:   Mgr. Vachtarčík  

členové :  Mgr. Chrastecká, Mgr. Krč, Mgr. Němcová 

 

Matematika  

předseda:   Mgr. Chrastecká 

členové :  Mgr. Adamková, PaedDr. Jevická, Mgr. Mráz, Mgr. Němcová,  

   PaedDr. Polášková, PaedDr. Rojková, PaedDr. Tomis, Mgr. Vachtarčík  

 

Německý jazyk   

předseda:   PhDr. Kubalová  

členové :   Mgr. Onderková, Mgr. Rozbrojová   

  

Základy společenských věd  

předseda:   PhDr. Šimková 

členové :  PhDr. Čížová, Ing. Dolíšková, Mgr. Kolichová, Mgr. Kotterbová, 

Mgr. Krč, Mgr. Mlčochová, Mgr. Onderková 

 

Zeměpis  

předseda: Mgr. Michálek 

členové : Mgr. Berková, RNDr. Foniok, Mgr. Hochfeld, Mgr. Junek 

 

Tělesná výchova  

předseda:   Mgr. Berková,  

členové :   RNDr. Foniok, DiS. Javorský, Mgr. Junek, Mgr. Michálek, Mgr. Němec 

 

Vyučující předmětů, které netvoří předmětové komise 

Hudební výchova Mgr. Aniolová, DiS. Javorský 

Výtvarná výchova Mgr. Heiser , Mgr. Hochfeld 

Francouzský jazyk Mgr. Fachinelli, Mgr. Sivá 

Ruský jazyk  Mgr. Hochfeld, Mgr. Mastná 

Španělský jazyk Mgr. Bařinová, Ing. Kaličiaková 

 

Výchovně poradenská činnost 

Výchovný poradce       Mgr. Petra Tenčíková 

 

Výkon specializovaných činností 

Koordinátor školního vzdělávacího programu   Ing. Vlasta Kelnerová 

Metodik prevence sociálně patologických jevů   Mgr. Petra Tenčíková  



 10 

Koordinátor ICT       Mgr. Daniel Vachtarčík 

Koordinátor environmentální výchovy    Mgr. Tomáš Szotkowski,Ph.D. 

 

Další činnosti 

Středoškolská odborná činnost     Mgr. Tomáš Szotkowski,Ph.D. 

Organizace školního plesu      DiS. Javorský, Mgr. Němec 

Organizace humanitárních akcí     Mgr. Klaudie Fachinelli 

Organizace terénní praxe kvart     Mgr. Andrea Dospivová 

         Mgr. Magdalena Hochfeld 

Archivace dokumentace historie školy    PaedDr. Jarmila Jevická 

Archivace fotodokumetnace     Mgr. Dana Pazdziorová 

Styk s médií        PaedDr. Melanie Rojková 

              

Správní úsek 

hospodářka – Alena Ryšavá 

sekretářka – Lýdie Nogolová 

správce počítačové sítě – Petr Pszczolka 

údržbář – Miroslav Slíž 

pracovnice úklidu – Jaroslava Bryndačová  (zástup za paní Martu Orálkovou) 

Věra Hloušová 

Maria Muchová 

   Hana Šimurdová 

              Edita Volfová 

Personální změny 

Ve školním roce 2012/2013 doznal pedagogický sbor gymnázia několika změn.  

30. 11. 2012 – DiS. Jiří Javorský (HV, TV zkrácený pracovní úvazek) ukončení pracovního 

  poměru 

30. 6. 2013 –  Mgr. Petr Vojtek (Fy zkrácený pracovní úvazek) ukončení pracovního  

  poměru 

Správní zaměstnanci 

17. 11. 2012 – Marta Orálková (pracovnice úklidu) ukončení pracovního poměru 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



 11 

UČEBNÍ PLÁN 
Školní rok: 2012/2013 

Obor:  79-41-K/41 Gymnázium  
Platí:   Pro 1. - 4. ročník čtyřletého gymnázia   

Vytvořen:  V souladu se Školním vzdělávacím programem pro čtyřleté gymnázium 

a vyšší stupeň osmiletého gymnázia s účinností od 1. 9. 2009 

Vychází z: Rámcového vzdělávacího programu pro gymnázia (RVP G)  

 

Předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník celkem 

Jazyk český   4* 3 3   4* 14 

Cizí jazyk 1 4 4 3 3 14 

Cizí jazyk 2 3 3 3 3 12 

Matematika   4*   4*  3*   4* 15 

IVT - 2 - 2 4 

Dějepis 2 2 2 - 6 

ZSV 2 2 2 1 7 

Fyzika 2     3**       3**      - 8 

Chemie     3** 2     3**      - 8 

Biologie     3**      3**   2 - 8 

Zeměpis 2 2 2 - 6 

Estetická výchova 2 2 - - 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

1. volitel. předmět - - 2 2 4 

2. volitel. předmět - - 2 2 4 

3. volitel. předmět - - 2 2 4 

4. volitel. předmět - - - 2 2 

5. volitel. předmět - - - 2 2 

6. volitel. předmět - - - 2 2 

 33 34 34 31 132 

 

*    z toho jedna hodina cvičení – třída se dělí na dvě skupiny 

**  z toho jedna hodina praktická cvičení – třída se dělí na dvě skupiny  

 
 

   



 12 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Školní rok: 2012/2013 

Obor:  79-41-K/81 Gymnázium  
Platí:   Pro 1.- 4. ročník nižšího stupně osmiletého gymnázia  

  Pro 5. - 8. ročník vyššího stupně osmiletého gymnázia  

Vytvořen:  V souladu se Školním vzdělávacím programem pro základní vzdělávání 

s účinností od 1. 9. 2007 a  v souladu se Školním vzdělávacím programem 

pro vyšší stupeň osmiletého gymnázia a čtyřleté gymnázium s účinností 

od 1. 9. 2009 

Vychází z: Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (RVP ZV) 

č.j. 31504/2004-22 (1. - 4.ročník) a Rámcového vzdělávacího programu 

pro gymnázia (RVP G, 5. - 8. ročník)   

 

Předmět I. II. III. IV. celkem V. VI. VII. VIII. celkem 

Jazyk český 4 4 4 4 16 4 3 3   4* 14 

Cizí jazyk 1 5 5 4 4 18 4 4 3     3 14 

Cizí jazyk 2 - 3 3 3 9 3 3 3     3 12 

Matematika     4*   4*  4*  4* 16   4*  4* 3*   4* 15 

IVT 2 - 2 - 4 - 2 - 2 4 

Dějepis 2 2 2 2 8 2 2 2 - 6 

Občanská výchova 1 1 1 1 4 - -  - - - 

ZSV     - - - - - 2 2 2 1 7 

Fyzika 2 2 2 2 8 2     3**      3**          - 8 

Chemie - - 2 2 4    3**          2    3**          - 8 

Biologie 2 2 2 2 8    3**            3**   2 - 8 

Zeměpis 2 2 2 2 8 2 2 2 - 6 

Estetická výchova 3 3 1 3 10 2 2 - - 4 

Tělesná výchova 3 2 2 2 9 2 2 2 2 8 

1. volitel. předmět - - - - - - - 2 2 4 

2. volitel. předmět - - - - - - - 2 2 4 

3. volitel. předmět - - - - - - - 2 2 4 

4. volitel. předmět - - - - - - - - 2 2 

5. volitel. předmět - - - - - - - - 2 2 

6. volitel. předmět - - - - - - - - 2 2 

 30 30 31 31 122 33 34 34 31 132 
 

*    z toho jedna hodina cvičení – třída se dělí na dvě skupiny 

**  z toho jedna hodina praktická cvičení – třída se dělí na dvě skupiny  

 

 

 



 13 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Výsledky vzdělávání ve školním roce 2012/2013 

 

třída 

1. pololetí 2. pololetí 

třídní učitel 
z toho 

hodnocení 
průměrný 

prospěch 

z toho 

hodnocení 
průměrný 

prospěch 
V P 5 N V P 5 N 

1.A 26 6 - - 1.247 27 5 - - 1.227 Mgr. Chmielová Jana 

1.A4 10 18 - - 1.672 10 19 - - 1.759 Mgr. Michálek Petr 

2.A 17 14 - - 1.427 20 12 - - 1.456 PhDr. Šimková Zdeňka 

2.A4 7 24 - - 1.876 7 22 2 - 1.876 Mgr. Vachtarčík Daniel 

2.B4 7 22 - - 1.962 10 18 1 - 1.868 Mgr. Hrubeš Boris 

3.A 8 22 - - 1.743 11 19 - - 1.726 PaedDr. Polášková Vladimíra 

3.A4 6 26 - - 1.911 8 23 1 - 1.832 Mgr. Tenčíková Petra 

3.B 15 12 - - 1.501 17 10 - - 1.424 Mgr. Mlčochová Dagmar 

4.A 11 13 1 - 1.694 12 12 1 - 1.645 PhDr. Čížová Hana 

4.A4 6 23 2 1 1.932 7 24 1 - 1.872 Mgr. Pazdziorová Dana 

4.B 12 15 - - 1.601 11 14 1 - 1.629 Mgr. Hochfeld Magdalena 

5.A 3 23 - - 2.096 2 22 2 - 2.006 Mgr. Málek David 

5.B 3 22 - - 2.151 4 18 2 - 2.188 Mgr. Junek Petr 

6.A 9 20 2 - 1.687 12 18 1 - 1.642 Mgr. Onderková Kateřina 

7.A 8 22 1 - 1.949 10 20 1 - 1.866 Mgr. Němcová Hana 

7.B 6 17 - - 1.913 5 18 - - 1.842 Mgr. Berková Eva 

8.A 4 20 - - 1.971 6 18 - - 1.923 PaedDr. Rojková Melanie 

8.B 4 18 1 - 1.846 4 19 - - 1.853 Mgr. Aniolová Marcela 

 

 

MATURITY – CÍL A VRCHOL STUDIA 
Maturita 2013 – jarní termín 

Z celkem 79 žáků maturitního ročníku ukončilo 77 úspěšně poslední ročník studia 

a maturovalo v jarním termínu 2013. Jedna žákyně má na základě individuálního 

vzdělávacího plánu rozložen poslední ročník studia do dvou školních roků a bude 

pokračovat ve studiu i v roce 2013/2014, druhá ukončila poslední ročník v srpnu 2013 

a maturovala v podzimním termínu 2013.  

Z předchozích termínů maturitních zkoušek maturovali tři žáci, všichni úspěšně. 

 

Společná část 

Funkce zadavatele pro společnou část zkoušky škola obsadila kmenovými učiteli. 

Předsedy maturitních komisí a školní maturitní komisaře škola zajistila podle požadavků 

Krajského úřadu MSK a Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat). 



 14 

Ve společné části všichni žáci úspěšně vykonali všechny dílčí a tedy i celkové zkoušky.  

  

Ústní maturitní zkoušky společné části a profilová část 

Ústní maturitní zkoušky společné části a profilová část proběhly ve dnech 16. – 21. května. 

Rozvržení ústních maturitních zkoušek tří maturitních tříd a zajištění jejich hladkého 

průběhu bylo dokonale organizačně zvládnuto PaedDr. Vítem Tomisem, zástupcem 

ředitele.  

Předsedy zkušebních komisí pro ústní maturitní zkoušky a profilové zkoušky byli 

jmenováni odborem školství mládeže a sportu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 

tři pedagogové ze Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových v Ostravě – 

Zábřehu. Recipročně byli do funkcí předsedů zkušebních komisí jmenováni předsedové 

z řad našich učitelů PaedDr. Polášková, Mgr. Michálek a  Mgr. Junek. 

Profilové zkoušky z německého jazyka měly formu obhajoby maturitní práce, resp. byly 

nahrazeny úspěšně složenou zkouškou DSD II. Z ostatních předmětů byla ústní forma 

konání zkoušky.  

V profilové části maturitní zkoušky neuspěl jeden žák ze dvou předmětů. 

 

Maturita 2013 – podzimní termín 

V podzimním termínu absolvovala úspěšně celou maturitní zkoušku jedna žákyně, jeden 

žák neuspěl z jednoho předmětu profilové části a může konat ještě jednu opravnou 

zkoušku. 

Třída:  8.A (rok nástupu 2005) 

Termín:  čtvrtek  16. 5. - pondělí  20. 5. 2013 

Předseda:  Mgr. Dáša Huliciová 

Místopředseda:  Mgr. Hana Němcová 

Třídní:  PaedDr. Melanie Rojková 
 

Předměty Zkoušející Přísedící 

Český jazyk a literatura Mgr. Kamila Rozbrojová Mgr. Radmila Kolichová 

Anglický jazyk Mgr. Dagmar Mlčochová Ing. Vlasta Kelnerová 

Anglický jazyk Ing. Vlasta Kelnerová Mgr. Dagmar Mlčochová 

Německý jazyk PhDr. Radmila Kubalová Mgr. Kamila Rozbrojová 

Španělský jazyk Mgr. Ing. Lenka Kaličiaková Mgr. Monika Bařinová 

Základy společenských věd PhDr. Hana Čížová Mgr. Pavel Krč 

Dějepis Mgr. Kateřina Onderková Mgr. Radmila Kolichová 

Dějiny umění Mgr. David Málek Mgr. Marcela Aniolová 

Matematika PaedDr. Melanie Rojková Mgr. Hana Němcová 

Fyzika Mgr. Dana Pazdziorová PaedDr. Vít Tomis 

Chemie Mgr. Alena Adamková Mgr. Jana Chmielová 

Biologie Mgr. Jana Chmielová Mgr. Tomáš Szotkowski, Ph.D. 

Informatika a výp. technika Mgr. Daniel Vachtarčík Mgr. Hana Němcová 
 

 



 15 

Třída:   8.B (rok nástupu 2005) 

Termín:  čtvrtek  16. 5. - pondělí  20. 5. 2013 

Předseda:  Mgr. Marie Měrková 

Místopředseda:  Mgr. Eva Berková 

Třídní:  Mgr. Marcela Aniolová 
 

Předměty zkoušející přísedící 

Český jazyk a literatura Mgr. Marcela Aniolová Mgr. David Málek 

Anglický jazyk Mgr. Klaudie Fachinelli Mgr. Hana Lužná 

Německý jazyk PhDr. Radmila Kubalová Mgr. Kamila Rozbrojová 

Španělský jazyk Mgr. Ing. Lenka Kaličiaková Mgr. Monika Bařinová 

Základy společenských věd PhDr. Zdeňka Šimková Mgr. Pavel Krč 

Dějepis Mgr. Boris Hrubeš Mgr. Kateřina Onderková 

Dějiny umění Mgr. David Málek Mgr. Marcela Aniolová 

Matematika Mgr. Danuše Chrastecká Mgr. Daniel Vachtarčík 

Chemie Mgr. Jiří Mráz Mgr. Alena Adamková 

Biologie Mgr. Jana Chmielová Mgr. Tomáš Szotkowski, Ph.D. 

Informatika a výp. technika Mgr. Daniel Vachtarčík Mgr. Hana Němcová 
 

 

 

Třída:   4.A4 (rok nástupu 2009) 

Termín:  čtvrtek  16. 5. - úterý  21. 5. 2013 

Předseda:  Mgr. Eva Holingrová 

Místopředseda:  Mgr. Petra Tenčíková 

Třídní:  Mgr. Dana Pazdziorová 
 

Předměty Zkoušející Přísedící 

Český jazyk a literatura Mgr. Boris Hrubeš PhDr. Hana Čížová 

Anglický jazyk Mgr. Irena Mastná Mgr. Jarmila Sivá 

Anglický jazyk Mgr. Jarmila Sivá Mgr. Irena Mastná 

Francouzský jazyk Mgr. Klaudie Fachinelli Mgr. Jarmila Sivá 

Základy společenských věd PhDr. Hana Čížová PhDr. Zdeňka Šimková 

Dějepis PhDr. Zdeňka Šimková Mgr. Kateřina Onderková 

Dějiny umění Mgr. David Málek Mgr. Marcela Aniolová 

Matematika Mgr. Jiří Mráz Mgr. Daniel Vachtarčík 

Fyzika Mgr. Dana Pazdziorová PaedDr. Vít Tomis 

Chemie Mgr. Jana Chmielová Mgr. Alena Adamková 

Biologie Mgr. Tomáš Szotkowski, Ph.D. Mgr. Petra Tenčíková 
 

 

 

 



 16 

Souhrnná statistika tříd 
 

třída žáků 

z toho 

hodnocení 
průměrný 

prospěch 
třídní učitel 

V P 5 N 

4.A4 31 11 19 1 - 1.976 Mgr. Pazdziorová Dana 

8.A 24 13 11 - - 1.729 PaedDr. Rojková Melanie 

8.B 23 14 9 - - 1.543 Mgr. Aniolová Marcela 
 

 

 

Přehled výsledků MZ v termínu jarním 2013 (bez opravných a náhradních 

zkoušek z minulých let a nepovinných zkoušek) 
 

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně vykonalo Prům. 

prospěch přihlášených maturujících DT PP ÚZ 

S
p

o
le

čn
á

 

ČJ 
79-41-K/41 31 30 30 30 30 1,73 

79-41-K/81 47 47 47 47 47 1,50 

AJ 
79-41-K/41 15 14 14 14 14 1,54 

79-41-K/81 27 27 27 27 27 1,32 

NJ 
79-41-K/41 x x x x x x 

79-41-K/81 4 4 4 4 4 1,50 

M 
79-41-K/41 16 16 16 x x 2,47 

79-41-K/81 16 16 16 x x 1,91 

P
ro

fi
lo

v
á

 

AJ 79-41-K/41 10 9 x x 9 1,62 

Bi 79-41-K/41 16 16 x x 16 1,39 

ČJ 79-41-K/41 2 2 x x 2 2,00 

D 79-41-K/41 4 3 x x 3 1,33 

DU 79-41-K/41 2 2 x x 1 4,00 

F 79-41-K/41 1 1 x x 1 1,00 

FrJ 79-41-K/41 1 1 x x 1 2,00 

Ch 79-41-K/41 5 5 x x 5 1,40 

M 79-41-K/41 3 3 x x 3 2,00 

ZSV 79-41-K/41 18 17 x x 16 1,88 

AJ 79-41-K/81 7 7 x x 7 1,39 

Bi 79-41-K/81 16 16 x x 16 1,50 

ČJ 79-41-K/81 6 6 x x 6 2,00 

D 79-41-K/81 5 5 x x 5 2,80 

DU 79-41-K/81 4 4 x x 4 1,75 

F 79-41-K/81 1 1 x x 1 3,00 

Ch 79-41-K/81 16 16 x x 16 1,56 

IVT 79-41-K/81 4 4 x x 4 1,50 

M 79-41-K/81 7 7 x x 7 1,91 

NJ 79-41-K/81 3 3 x x 3 1,00 

ŠpJ 79-41-K/81 3 3 x x 3 1,33 

ZSV 79-41-K/81 22 22 x x 22 2,13 

 

 

    



 17 

Přehled celkových výsledků MZ za školní rok 2012/2013 

          

Obor Termín 

Jarní termín Podzimní termín 

pr

os

pěl 

prospěl 

s vyzn. 
neprospěl 

prům. 

prospěch 
prospěl 

prospěl 

s vyzn. 
neprospěl 

prům. 

prospěch 

79-41-K/41 řádný 18 11 1 irelevantní 1 0 0 irelevantní 

opravný 1 0 0 irelevantní 0 0 1 irelevantní 

79-41-K/81 řádný 20 27 0 irelevantní 0 0 0 x 

opravný 0 0 0 x 0 0 0 x 

 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2012/2013 
Součástí přijímacího řízení byla přijímací zkouška z matematiky a českého jazyka. 

Pro přijímací zkoušku škola použila testy společnosti CERMAT distribuované 

příspěvkovou organizací KVIC stejně jako všechna ostatní gymnázia v Moravskoslezském 

kraji. Zájemci o vzdělávání na našem gymnáziu se rekrutují nejen z řad žáků havířovských 

základních škol, ale i ze škol spádových obcí – Albrechtice, Horní Suchá, Těrlicko, Šenov, 

Lučina, Dolní Domaslavice.    

 

Kód oboru vzdělání Přihlášených uchazečů 

 ,,uchazečůuchazečů 
Konalo uchazečů Přijato uchazečů 

79 – 41 – K/81 89 89 32 

79 – 41 – K/41 92 92 32 

 

Pro žáky 5. a 9. tříd základních škol z Havířova a spádových obcí škola organizovala 

v měsících lednu až březnu přípravné kurzy pro přijímací zkoušky z předmětů český 

jazyk a matematika. Kurz absolvovalo 71 žáků, což dokladuje výrazný zájem o služby 

poskytované našim gymnáziem.  

 
 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
Také ve školním roce 2012/2013 přistupovali učitelé školy za podpory vedení školy velmi 

aktivně k nabízeným možnostem prohlubování kvalifikace v rámci DVPP. 

 

Český jazyk  

E-learningová část odborné přípravy k MZ – Doplnění odborné přípravy: 

 

Koncepce maturitní zkoušky pro žáky s PUP MZ  

Hodnocení písemné práce žáků s PUP MZ – český jazyk a literatura 

Hodnocení písemné práce z ČJL žáků s PUP MZ – kategorie sluchové postižení 

      Mgr. Aniolová 4/2013 

      Mgr. Málek  4/2013 

 

Koncepce maturitní zkoušky pro žáky s PUP MZ  

Hodnocení písemné práce žáků s PUP MZ – český jazyk a literatura 



 18 

Hodnocení písemné práce z ČJL žáků s PUP MZ – kategorie tělesné postižení 

      Mgr. Hrubeš  4/2013 

 

Koncepce maturitní zkoušky pro žáky s PUP MZ  

Hodnocení ústní zkoušky žáků s PUP MZ – český jazyk a literatura 

Hodnocení ústní zkoušky žáků s PUP MZ – kategorie tělesné postižení 

Hodnocení ústní zkoušky žáků s PUP MZ – kategorie specifické poruchy učení a ostatní 

      Mgr. Kolichová 3/2013 

 

Koncepce maturitní zkoušky pro žáky s PUP MZ  

Hodnocení písemné práce žáků s PUP MZ – český jazyk a literatura 

Hodnocení písemné práce z ČJL žáků s PUP MZ – kategorie specifické poruchy učení 

a ostatní     Mgr. Rozbrojová 2/2013 

 

Koncepce maturitní zkoušky pro žáky s PUP MZ  

Hodnocení ústní zkoušky žáků s PUP MZ – český jazyk a literatura 

Hodnocení ústní zkoušky žáků s PUP MZ – kategorie sluchové postižení 

Hodnocení ústní zkoušky žáků s PUP MZ – kategorie specifické poruchy učení a ostatní 

      Mgr. Rozbrojová 3/2013 

 

Anglický jazyk  

E-learning pro hodnotitele ústní zkoušky pro žáky s PUP MZ - SP v rámci nové maturity 

      Mgr. Fachinelli 2/2013 

      Mgr. Lužná  2/2013 

 

Školení ke tvorbě interaktivních výukových materiálů 

      Mgr. Fachinelli 10/2012-3/2013 (18 hod) 

      Mgr. Dospivová 10/2012-3/2013 (18 hod) 

      Ing. Kelnerová 10/2012-3/2013 (18 hod) 

      Mgr. Kubalová 10/2012-3/2013 (18 hod) 

      Mgr. Lužná  10/2012-3/2013 (18 hod) 

      Mgr. Mastná  10/2012-3/2013 (18 hod) 

      Mgr. Mlčochová 10/2012-3/2013 (18 hod) 

      Mgr. Sivá  10/2012-3/2013 (18 hod) 

      Mgr. Zdráhalová 10/2012-3/2013 (18 hod) 

                                                                                                                                                                                    

Německý jazyk  

Školení ke tvorbě DUM    PhDr. Kubalová 10/2012-3/2013 /18 hod/ 

Vzdělávání v rámci projektu NEFL Mgr. Onderková 12/2012 

      PhDr. Kubalová 5/2013 

 

Francouzský jazyk 

Školení ke tvorbě interaktivních výukových materiálů 

      Mgr. Fachinelli 10/2012-3/2013 (18 hod) 



 19 

Ruský jazyk  

Školení ke tvorbě interaktivních výukových materiálů 

      Mgr. Mastná  10/2010-3/2013 (18 hod) 

 

Španělský jazyk  

E-learning pro hodnotitele ústní zkoušky  

      Mgr. Bařinová 2/2013 

 

Matematika  

Školení ke tvorbě DUM    Mgr. Chrastecká 10/2012-3/2013 

ICT v matematice    Mgr. Chrastecká 11/2012   

ICT v matematice    Mgr. Vachtarčík 11/2012 

ICT v matematice    Mgr. Němcová 11/2012   

       

Zeměpis  

Geografický seminář na Ostravské  

universitě        Mgr. Michálek  4/2013 

 

Výchovné poradenství, prevence rizikového chování  

Alternativní výchovné a vzdělávací metody ve vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami – žáci s PAS (formy autismu)  

      Mgr. Tenčíková 11/2012 

 

Biologie 

Odborný geovědní seminář HGF VŠB Mgr. Chmielová 9/2011 

 
 

 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

PRO VEŘEJNOST  
V hodnoceném období škola neorganizovala žádné formy vzdělávání pedagogických 

pracovníků. 

 

EVALUACE – ZAPOJENÍ DO CELOSTÁTNÍHO SROVNÁVÁNÍ 

ÚROVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU 
Celoplošné testování žáků 9. tříd a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 

V květnu 2013 proběhl 2. ročník pilotního celoplošného testování žáků 9. tříd 

a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. V naší škole prošlo testováním celkem 

50 žáků. 

Průměrná úspěšnost v matematice byla 64 %, v českém jazyce 85 % a v anglickém jazyce 

83 %. 

Testování žáků v rámci projektu Kvalita se škola nezúčastnila. 

 

 



 20 

VÝSLEDKY ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH A OLYMPIÁDÁCH 
Stalo se v posledních letech již pravidlem, že ve výsledkových listinách soutěží a olympiád 

na úrovni okresních, regionálních i celostátních kol figurují na čelních místech žáci  

Gymnázia v Havířově – Podlesí. Ne jinak tomu bylo i ve školním roce 2012/2013.  

 

Český jazyk      

Recitační soutěž – školní kolo 

Předmětová komise připravila a 29. 1. 2013 uskutečnila školní kolo recitační soutěže 

pro žáky nižšího a vyššího stupně gymnázia ve dvou kategoriích. 

 

Kat. I       1. místo      Lucie Kohutová (4.A, připravila Mgr. Dospivová) 

                  2. místo Vít Kraina (4.B, připravila Mgr. Dospivová) 

                  3. místo Eduard Kácal (1.A připravila Mgr. Kolichová) 

            

Kat. II     1. místo  Michal Kiszka (6.A, připravila Mgr. Kolichová)  

       2. místo Dominik Volný (1.A4, připravil Mgr. Hrubeš)  

       3. místo  Veronika Chovancová (3. A4, připravila PhDr. Čížová) 

     Natálie Proboszová (7.B, připravila Mgr. Aniolová) 

 

Recitační soutěž – městské kolo - Asterix Havířov, 16. 3. 2013 

Kat. I       1. místo      Matěj Šumbera (4.B, připravili Mgr. Hrubeš,   

    Mgr. Rozbrojová) 

 

Recitační soutěž – okresní kolo - Asterix Havířov, 23. 3. 2013 

Kat. I       2. místo      Matěj Šumbera (4.B, připravili Mgr. Hrubeš,   

    Mgr. Rozbrojová) 

  

Olympiáda v českém jazyce – školní kolo 

Školní kolo Olympiády v českém jazyce proběhlo dne 4. 12. 2012 za hojné účasti celkově 

72 soutěžících, rozdělených do dvou kategorií dle doporučených regulí.  

 

I. kat.- 30 žáků, II. kat. – 42 žáků 

 

Kat. I      1. místo   Lucie Kohutová (4.A, připravila Mgr. Dospivová)  

                2. místo   Vojtěch Wróbel (3.B, připravila PhDr. Čížová)  

                   Lucie Gavendová (4.A, připravila Mgr. Dospivová)  

              

Kat. II     1. místo Marek Dvořák (3.A4, připravila PhDr. Čížová)  

        2. místo    Dominik Volný (1.A4, připravil Mgr. Hrubeš) 

          Eva Zborovská (6.A, připravil Mgr. Kolichová) 

 

Celostátní literárně-historická soutěž Cestou dvou bratří 

S úvahou nazvanou „Povinnost nebo poslání“ se v celostátní literárně-historické soutěži 

umístila Eliška Šlesingerová. (3.A4, připravila PhDr. Čížová) 



 21 

Anglický jazyk    

Školního kola konverzační soutěže se ve třech kategoriích zúčastnilo 37 žáků, 

nejúspěšnější z nich reprezentovali naši školu ve vyšších kolech olympiády v anglickém 

jazyce. 

 

Městské kolo (v této kategorii nejsou vyšší kola) 

Kat. IA        3. místo         Páclová Martina (2.A, připravila Mgr. Lužná)  

 

Okresní kolo  

Kat. IIB       2. místo         Marie Louise Kempná (4.B, připravila Mgr. Mastná)  

         

Kat. III        8. místo         Zborovská Eva  (6.A, připravila Ing. Kelnerová)  

 

Regionální kolo  

Jazyky hrou  1. místo Šumbera Matěj a Šmolka Rudolf (oba 4.B, připravila  

     Mgr. Mastná) 

  

Německý jazyk 

Okresní kolo konverzační soutěže pořádala jako tradičně naše škola dne 21. ledna 2013. 

Kat. III  3. místo Martina Konkolská (6.A, připravila PhDr. Kubalová) 

 

Naše gymnázium bylo pověřeno organizací oblastního kolo soutěže projektu Mezinárodní 

debaty mládeže (Jugend debattiert international), ve kterém  naši školu reprezentovali 

Martina Konkolská (6.A) a Dominik Macek (7.A) Martina Konkolská postoupila 

do Landesqualifikation. 

 

V celostátní soutěži o stipendijní pobyt v Německu toto stipendium získali Barbara 

Kredbová (6.A) a Štěpán Koláček (5.A). 

 

V soutěži Jazyky hrou, která se konala dne 14. 5. 2013 na ZŠ Mládežnická, získali 2. místo 

žáci 4. A Nikol Chrumková a Tobiáš Bolek. 

 

Ve studentské soutěži v powerpointových prezentacích v německém jazyce, kterou 

pořádala katedra germanistiky Ostravské univerzity, obsadila dvojice Dominik Macek 

a Gabriela Dobešová 3. místo. 

 

Španělský jazyk  

V  krajském kole v jazyce španělském nás reprezentovali: 

Kat. I   10. místo Kryštof Fejko (2.B4, připravila Mgr. Ing. Kaličiaková) 

Kat. II   13. místo Kateřina Masná (6.A, připravila Mgr. Bařinová) 

 

Francouzský jazyk 

Do krajského kola konverzační soutěže ve francouzském jazyce postoupila 1 studentka. 

Kat. A1  8. místo Kateřina Jurášková (4.A, připravila Mgr. Fachinelli) 



 22 

Studentky 4.A (Lucie Kohutová, Marie Gavendová, Kateřina Jurášková a Vendula 

Janíková) se zúčastnily i soutěže Jazyky hrou, kde získaly 8. a 12. místo v konkurenci se 

školami s rozšířenou výukou jazyků.  

 

Ruský jazyk 

Krajské kolo Soutěže v ruském jazyce: 

Kategorie ZŠ a víceletých gymnázií  

   2. místo Jana Mastná (4.B, připravila Mgr. Hochfeld) 

Kategorie SŠ II. 6. místo Kateřina Pavelková (7.B, připravila Mgr. Mastná)  

 

Regionálního kola Moravskoslezského kraje soutěže Puškinův památník se ve školním 

roce 2012/2013 zúčastnila skupina žáků z 5.B, 2A4, 3.A a 7.B. Studenti soutěžili v těchto 

kategoriích: sólová recitace, hudební kategorie  a kategorie kolektivů. 

  

Kat. sólová recitace  2. místo Richard Funiok (3.A,  připravila Mgr. Mastná) 

Kat. hudební I. 1.místo    Marie Němcová a Leona Šteffková (3.A, připravila                                                                   

     Mgr. Mastná) 

Kat. hudební II.    1. místo  Karin Drozdová (7.B) za doprovodu Sofie Šteffkové (7.B) 

     a Jana Kytnera (8.B), připravila Mgr. Mastná) 

 

Do ústředního kola soutěže Puškinův památník postoupili vítězové krajského kola Marie 

Němcová a Leona Šteffková (kat.I.) a Karin Drozdová za doprovodu Sofie Šteffkové a Jana 

Kytnera (kat. II.). Obě vystoupení získala mimořádné ocenění poroty. 

 

Soutěž Jazyky hrou 7. místo Jana Mastná, Jakub Kilnar (4.B, připravila   

     Mgr. Hochfeld)  

 

Biologie  

Předmětová komise biologie připravila a uskutečnila ve školním roce 2012/2013 školní 

kolo biologické olympiády ve všech čtyřech kategoriích. Vítězové školních kol se 

zúčastnili soutěží na vyšších úrovních s těmito výsledky: 

 

Biologická olympiáda 

Okresní kolo 

Kat. C   2. místo Michaela Maroszová (3.B, připravila Mgr. Chmielová) 

    3. místo Linda Tenčíková (4.A, připravila Mgr. Tenčíková) 

    5. místo Johana Bobreková (3.B, připravila Mgr. Chmielová) 

Kat. D   

    5. místo Barbora Lacinová (2.A, připravila PaedDr. Rojková)  

    12.-13. místo Romana Kubošová (1.A, připravila Mgr. Chmielová)  

 

Krajské kolo 

Kat. A   9. místo Veronika Svobodová (8.A, připravila Mgr. Chmielová) 

   23. místo Lucie Ryšková (3A4, připravila Mgr. Tenčíková) 



 23 

  25. místo Miroslav Čada (3A4, připravila Mgr.Tenčíková) 

Kat. B  1. místo Tomáš Charvát (6.A, připravil Mgr. Szotkowski, Ph.D.) 

Kat. C  9. místo Johana Bobreková (3.B, připravila Mgr. Chmielová) 

 13. místo        Michaela Maroszová (3.B, připravila Mgr. Chmielová) 

 16. místo  Linda Tenčíková (4.A, připravila Mgr. Tenčíková) 

 

Soutěž mladých zoologů ZOO Ostrava 

Jaro 2013 (finále)  

Kat. II  6. - 8. místo družstvo 3.B (připravila Mgr. Chmielová) 

 

Olympiáda mladých chovatelů 

Oblastní kolo 

teraristika 1. místo Tomáš Charvát (6.A, připravila Mgr.Tenčíková) 

   2. místo Miroslav Čada (3.A/4, připravila Mgr.Tenčíková) 

kočky  1. místo Linda Tenčíková (4.A, připravila Mgr. Tenčíková) 

 

Mezinárodní kolo 

teraristika 1. místo Tomáš Charvát (6.A, připravila Mgr. Tenčíková) 

kočky  1. místo Linda Tenčíková (4.A, připravila Mgr. Tenčíková) 

 

Geologické kladívko 

Kategorie nižších gymnázií a ZŠ 

  2. místo  Lucie Kohutová, Kristýna Slížová, Linda Tenčíková (4.A,  

    připravila Mgr.Tenčíková) 

Kategorie vyšších gymnázií 

  5. místo Lukáš Harašta, Jan Stark, Karolína Jančarová (5.B,   

    připravila Mgr. Tenčíková) 

 

Evropské srdce (všeobecně přírodovědná soutěž)  

Krajské kolo   

5. místo Rudolf Šmolka, Jana Mastná, Jakub Kilnar – 4.B 

10. místo Filip Chudoba, Tereza Sadová, Matěj Šumbera – 4.B 

15. místo Lucie Kohutová, Viktorie Mašková, Linda Tenčíková – 4.A 

17. místo Karolína Bugajová, Hana Zahradníková, Eva Kotasová – 4.B 

26. místo Dominik Hok, Jan Pospíšil, Lubomír Palán – 4.B 

  32. místo Vít Kraina, Marie Němcová, Eliška Vašková – 4.B 

                                

Matematika  

Okresní kolo 

Matematická olympiáda - okresní kolo 

Kat. B  1. místo Emil Pavelka (6.A, připravil PaedDr. Tomis) 

Kat. C  1. místo Štěpán Koláček (5.A, připravila Mgr. Chrastecká) 

Kat. Z8 úspěš. řeš. Karolína Chvostková (3.B, připravil Mgr. Vachtarčík) 

 



 24 

Matematická olympiáda  - krajské kolo  

Kat. B  2. místo Emil Pavelka (6.A, připravil PaedDr. Tomis) 

Kat. C  úspěš. řeš. Štěpán Koláček (5.A, připravila Mgr. Chrastecká) 

   

Pythagoriáda – okr. kolo 

6. ročník 1. místo Ondřej Kohut (1.A, připravil Mgr. Mráz) 

6. ročník 1. místo Daniel Němčík (1.A, připravil Mgr. Mráz) 

 

Klokan – okr. kolo 

1. místo Emil Pavelka (6.A, připravil PaedDr. Tomis) 

2. místo Lukáš Kolek (6.A, připravil PaedDr. Tomis) 

 

Celostátní soutěž Náboj – účast dvou smíšených  pětičlenných týmů z vyššího gymnázia 

 

Chemie  

Krajské kolo 

Kat. A  4. místo Daniel Toman (4.A/4, připravila Mgr. Adamková) 

                     7. místo          Daniel Koloděj(8.B, připravila Mgr. Adamková) 

Kat. B            8. místo Radek Kodytek (7.A, připravila Mgr. Adamková) 

                     11. místo Štěpán Šigut (7.A, připravila Mgr. Adamková) 

Kat. C     10. místo Martin Melčák (5.B, připravila Mgr. Adamková) 

  15. místo    Veronika Mašková (6.A, připravila Mgr. Tenčíková) 

    úspěšný řešitel Marek Chovanec, Štěpán Koláček (5.A,  

    připravila Mgr. Adamková) 

 

Fyzika  
Krajské kolo 

Kat. A,B 2. místo Martin Jurček (3.A/4, připravila Mgr. Pazdziorová) 

 

Celostátní kolo FO           

  úspěšný řešitel  

    Martin Jurček (3.A/4, připravila Mgr. Pazdziorová) 

 

Základy společenských věd 

Celkem 12 žáků naší školy ze 6. A a 7. A se zúčastnilo projektu Staň se na den tvůrcem 

evropské politiky. Simulace jednání institucí EU probíhala 1. 11. 2012 na Magistrátu města 

Olomouce, dva naše týmy získaly 1. a 2. místo v regionálním kole této soutěže. 

 

Regionální kolo 

  1. místo Dominik Macek (7. A, připravila PhDr. Šimková) 

    Štěpán Šigut (7. A, připravila PhDr. Šimková)   

    Jakub Zbýtovský (7. A, připravila PhDr. Šimková) 

  2. místo Erik Klemš (6.A, připravil Mgr. Krč)  

    Lukáš Kolek (6.A, připravil Mgr. Krč) 

    Bára Kredbová (6.A, připravil Mgr. Krč) 



 25 

Od podzimu roku 2012 probíhala také na našem gymnáziu školní kola soutěže Finanční 

gramotnost. Ve dvou kategoriích se zapojilo do soutěžního klání celkem 84 žáků. 6. 2. 2013   

se konalo okresní kolo, v němž jsme získali pěkná umístění. 

 

Okresní kolo 

1. kategorie 3. místo Markéta Klennerová (7. A, připravila PhDr. Šimková) 

    Jan Horák (7.A, připravila PhDr. Šimková) 

    Erik Klemš (6.A, připravil Mgr. Krč)    

    Jiří Kerzl (6.A, připravil Mgr. Krč) 

    Lukáš Kolek (6.A, připravil Mgr. Krč) 

 

2. kategorie 6. místo Vendula Janíková (4.A, připravila PhDr. Šimková) 

    Nikol Chrumková (4.A, připravila PhDr. Šimková) 

    Natálie Kolodziejová (4.A, připravila PhDr. Šimková) 

 

Sedm žáků třetího ročníku a septimy reprezentovalo naši školu na prestižním Pražském 

studentském summitu, a to ve dvou modelech.  V Modelu NATO, kde byl výběr zúžen      

na pouhých 28 účastníků z celé ČR, uspěli ve výběrovém řízení hned dva naši žáci. 

Celkem proběhlo od listopadu 2012 do dubna 2013 pět přípravných setkání a závěrečná 

konference. 

 

Model NATO  Vít Jurásek (7.B, připravila PhDr. Šimková) 

    Pavla Baarová (6.A – nedokončila, připravil Mgr. Krč) 

 

Model OSN   Bára Busková (7.A, připravila PhDr. Šimková) 

    Karolína Kožušníková (3. A4, připravila PhDr. Čížová) 

    Dejan Svirać (3.A4, připravila PhDr. Čížová) 

    Kristýna Staňková (3.A4, připravila PhDr. Čížová) 

    Marek Dvořák (3.A4, připravila PhDr. Čížová)  

Zeměpis  

V letošním roce se zúčastnilo a úspěšně řešilo školní kolo zeměpisné olympiády třicet 

devět žáků. Do okresního kola postoupilo celkem pět žáků.  

 

Okresní kolo 

Kat. A  7. místo  Albert Koziar (1.A, připravil Mgr. Michálek) 

Kat. B  11. místo Vojtěch Mazurek (2.A, připravil Mgr. Michálek) 

Kat. C            3. místo         David Kilnar (4.A připravil Mgr. Hochfeld) 

Kat. D  4. místo Jakub Zbýtovský (7.A, připravil Mgr. Junek) 

  10. místo Erik Klemš (6.A, připravil RNDr. Foniok) 
 

Tělesná výchova – sportovní soutěže  

Volejbal          městské      dívky  1. místo 

Volejbal                     krajské        hoši              5. místo 

Volejbal                     okresní       st. žáci 3. místo 

Volejbal                     okresní       st. žákyně 5. místo 



 26 

Basketbal         městské      dívky  1. místo 

Florbal                       městské       dívky           3. místo 

Atletika                    okresní      dívky            4. místo 

Sil. víceboj                      městské   hoši + dívky   1. místo         

Plavání                      okresní      dívky      3. místo 

Plavání                       okresní      st. žákyně      3. místo  

Veslování na trenažéru krajské       dívky            1. místo 

 

Zvláštní ocenění  

Na slavnostním vyhlášení nejlepších olympioniků Moravskoslezského kraje 

za přítomnosti náměstkyně hejtmana Mgr. Věry Palkové převzali ocenění úspěšní řešitelé 

krajských kol, studenti gymnázia Martin Jurček za obor fyzika a Emil Pavelka za obor 

matematika. 

 
V přehledu výsledků soutěží jsou uvedena pouze nejcennější umístění žáků školy 

v městských, okresních, krajských a celostátních kolech. 

 

 

TEMATICKÉ EXKURZE VE ŠKOLNÍM ROCE 2012/2013 
Tematické exkurze hrají ve výchovně vzdělávacím procesu našeho gymnázia významnou 

roli. Jako každoročně i v hodnoceném školním roce připravili a realizovali učitelé s žáky 

zajímavé exkurze. 

 

Český jazyk   

Exkurze do Fulneku:  

Památník J.A. Komenského        4/2013 Mgr. Málek (5.A) 

         Mgr. Aniolová (5.A) 

Exkurze do Opavy:  

Bezručův památník          12/2013     Mgr. Kolichová (7.A,3.A4) 

         PhDr. Čížová (7.A,3.A4) 

Bezručův památník               4/2013 Mgr. Hrubeš (2.B4) 

Slezské zemské muzeum         6/2013 PhDr. Čížová (4.A) 

         Mgr. Onderková (4.A) 

 

Přednáška – Paměť města (Pomístní názvy)      3/2013 Mgr. Málek (2.A4) 

            6/2013 Mgr. Málek (5.A) 

Exkurze do Brna: 

Vila Tugendhat, Petrov         6/2013 Mgr. Kolichová(4.A,B,  

         7A,3.A4) 

         PhDr.Čížová (4.A,B, 7.A,3.A4) 
 

Exkurze do Městské knihovny v Havířově: 

Komiks            12/2012 PhDr. Čížová (3.B,4.A) 

Válka v literatuře           3/2013 PhDr. Čížová (3.B,4.A) 



 27 

Alžbětínské divadlo aneb Děsivý Shakespeare  5/2013 PhDr. Čížová (3.B,4.A) 

            Mgr. Rozbrojová (4.B) 
 

Literárně - historická exkurze: 

Památník J. A. Komenského - Fulnek, Rodný dům S. Freuda - Příbor, 

Památník F. Palackého -  Hodslavice 

       3/2013  Mgr. Kolichová (6.A) 

         Mgr. Onderková (6.A 

       3/2013  Mgr. Kolichová (4.A) 

 

Večerní divadelní představení: 

Národní divadlo moravskoslezské - Ideální manžel, Nabucco, Jak je důležité míti Filipa, 

Poprask na Laguně        PhDr. Čížová (6.A,3.A4) 

Divadlo Petra Bezruče – Na Větrné hůrce, 1984, Revizor PhDr. Čížová (6.A,3.A4) 

Divadlo loutek – Sofiin svět     PhDr. Čížová (6.A,3.A4) 

 

Anglický jazyk 

Výměnný pobyt 30 žáků a pedagogického doprovodu  

z partnerské školy Collegno v Havířově  4/2013  Mgr. Lužná 

         Mgr. Zdráhalová 

Německý jazyk  

Výměnný pobyt v Německu u partnerské školy Greiz 6/2013 

         PhDr. Kubalová 

         Mgr. Onderková 

ZSV a OV  

Pražský studentský summit – přednáška VS3 09/2012  PhDr. Šimková  

Studentské krajské volby      VG 10/2012  Mgr. Krč 

Studentské prezidentské volby  VG 11/2012  Mgr. Krč 

Osvětim – svědomí lidstva  5. A, 8. B  

       11/2012  Mgr. Krč 

Den dobrovolnictví Arcelor Mittal SVS4 12/2012  PhDr. Šimková 

(beseda o právnických profesích)  Pr4   PhDr. Čížová 

Beseda o studiu na fakultě sociálních SVS4 01/2013  PhDr. Šimková 

studií a právnické fakultě   Pr4   PhDr. Čížová 

Celostátní pilotáž nových testů SCIO 7.A, 7. B, 3.A4  

       03/2013 PhDr. Šimková 

Kapplův dvůr Třanovice – ekologická 2.A 04/2013  PhDr. Šimková 

exkurze v rámci OV a Bi      PaedDr. Rojková 

Městská knihovna Havířov - práce 2.A 04/2013  PhDr. Šimková 

se společenskovědní literaturou,  

dobovými prameny, archiváliemi… 

Okresní soud v Karviné - pobočka Pr3, Pr4 

       1-5/2013  PhDr. Čížová 

Havířov – 4 náslechy 



 28 

Muzeum Těšínska – Havířov  2.A 06/2013 PhDr.Šimková                                                                                                                      

(Než se zrodilo město) 

 

Fyzika  

Fyzikální kaleidoskop   skupina žáků1/2013 Mgr. Pazdziorová 

Tradiční „fyzika netradičně“ pořádaná Přírodovědeckou fakultou Univerzity Palackého 

v Olomouci pro vybrané žáky fyzikálního semináře. 

 

Dějepis  

Vídeň      5.A      12/2012 Mgr. Málek, Mgr. Krč 

Opava, Slezské muzeum   6.A 12/2012 Mgr. Onderková 

Musaion, Historie města Havířova DS3 12/2012 Mgr. Hrubeš  

Fulnek, Příbor, Hodslavice  7.A, 

      3.A4 3/2013  PhDr. Čížová 

         Mgr. Kolichová 

Fulnek, Příbor, Hodslavice  6.A,  

      2.B4 3/2013  Mgr. Onderková 

Opava, Slezské muzeum(Historie  

Slezska)         2.B4 4/2013  Mgr. Hrubeš 

Šenov, historie kostela Boží  

prozřetelnosti a návštěva muzea obce Šenov 

      6.A 4/2013  Mgr. Onderková 

Musaion, Havířov(Jak se rodilo město) 6.A 4/2013  Mgr. Onderková 

Opava , Slezské muzeum (Vznik měst) 4.A 6/2013  PhDr. Čížová 

         Mgr. Onderková 

Brno, Technické muzeum    4.A 6/2013  PhDr. Čížová 

         Mgr. Kolichová 

Olomouc, Zdíkův palác, radnice,  2.B4 6/2013  Mgr. Hrubeš 

Arcibiskupský palác       Mgr. Krč 

Muzeum Těšínska, Dějiny těš. Slezska   2.A 6/2013  PhDr. Šimková 

Praha – Korunovační klenoty  5.A 5/2013  Mgr. Málek 

Pražský hrad, Památník na Vítkově 6.A 6/2013  Mgr. Onderková 

Týnský chrám, Stavovské divadlo 

 

Biologie 

Kaplův dvůr Třanovice     1.A,  

      2.A     4/2013   Mgr.Chmielová,                                                                                                                    

         PaedDr.Rojková 

Krevní centrum FN Ostrava-Poruba      BČ 31,32,33    

       12/2012   Mgr. Tenčíková 

         Mgr. Szotkowski, Ph.D 

Den zdraví NsP Havířov   BČ 31,32,33    

      4/2013    Mgr. Tenčíková,  

         Mgr. Szotkowski, Ph.D 



 29 

Zeměpis 

 

 
 

Montenegro     vyšší stupeň  

       10/2012  Mgr. Michálek  
 

 

Španělský jazyk 

Výchovně - vzdělávací zájezd do Španělska    5/ 2013  

           

Ve dnech 25. 5. - 2. 6. 2013 se 

zúčastnilo třicet čtyři studentů 

z naší školy školního 

poznávacího zájezdu 

do ekonomického motoru 

Španělského království, 

Katalánska.  

V tomto různorodém kraji 

poznávali hory, pláže, olivové 

háje či vinice. Procházeli 

perlami Katalánska jako jsou 

města historického charakteru 

- Gerona, surrealistický 

Cadaqués či Gaudího 

Barcelona. Seznámili se s 

místní kulturou, jedinečnými památkami, měli možnost ochutnat výbornou gastronomii, 

a hlavně vyzkoušet své znalosti španělštiny v praxi. 

Mgr. Bařinová 

 

 



 30 

PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 
Den otevřených dveří 

Druhou sobotu v měsíci lednu již tradičně proběhl Den otevřených dveří. Škola se  

představila rodičům a žákům z Havířova a okolních spádových obcí. Vysoký počet 

návštěvníků (182) signalizoval opět značný zájem o vzdělávání na našem gymnáziu.  

 

Setkání s rodiči budoucích žáků školy 

Počátkem měsíce června, stejně jako v minulých letech, se setkal ředitel školy s rodiči žáků 

přijatých ke vzdělávání v následujícím školním roce. Představil rodičům podmínky, 

které škola nabízí. Rodiče přislíbili aktivní spolupráci v oblasti materiální i v oblasti 

organizace mimoškolních akcí pro žáky. 

 

 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
V rámci prevence rizikového chování zajišťuje škola pro žáky prim a prvního ročníku 

včetně kvint dlouhodobý preventivní program „Buď OK“ společnosti Renarkon Ostrava. 

Ve školním roce 2012/2013 absolvovali žáci dvouhodinové bloky na téma Komunikace 

a vztahy v kolektivu,  Šikana, Drogy, Menšiny, Sekty. 

Pro žáky prvního ročníku čtyřletého a prvního ročníku osmiletého gymnázia škola 

organizuje adaptační aktivity usnadňující vytvoření pozitivních vztahů v novém třídním 

kolektivu. Třída 1.A/4 absolvovala 2-denní adaptační pobyt na Ostravici, prima A 1-denní 

adaptační výjezd na Visalaje. 

Sexuální prevenci zajišťujeme v listopadu 2012 přednáškou Rady začínajícím milencům 

pro 1.A/4, 5.A a 5.B MUDr. Kováře (společnost Gynprenatal). 

 

Mimoškolní zájmová činnost žáků – sportovní kroužky 

V rámci programu prevence sociálně patologických jevů nabízí škola efektivní využití 

volnočasových aktivit žáků v době po vyučování formou zapojení žáků do zájmových 

kroužků.  

Ve školním roce 2012/2013 se žáci školy aktivně zapojili do kroužku pohybových aktivit, 

kroužku volejbalového, kroužku florbalového a kroužku sportovního bridže. Do zájmové 

činnosti organizované školou se zapojilo 76 žáků gymnázia, kteří zde strávili při práci 

celkem 256 hodin. 

Vedoucí kroužků z řad učitelů i externistů uzavřeli s příspěvkovou organizací 

Gymnázium, Havířov – Podlesí dohodu o provedení práce. 

Finanční prostředky k proplácení provedené práce převádí do rozpočtu organizace 

Magistrát města Havířova na základě čtvrtletních výkazů práce vedoucích kroužků. 

Celkem bylo ve školním roce 2012/2013 z tohoto zdroje proplaceno vedoucím kroužků 

20. 480,- Kč.  

 

Sportovní bridž 

Také v sezóně 2012/2013 zaznamenala Havířovská bridžová akademie, 

která funguje na Gymnáziu v Havířově – Podlesí, na Studentské ulici od roku 

2000, několik výrazných úspěchů.  



 31 

Na mezinárodní scéně bylo hlavní akcí Juniorské Mistrovství Evropy družstev konané 

v polské Wroclawi. V kategorii školáků do 20 let tvořili sestavu české republiky ze 75% 

současní studenti horního gymnázia, a to Lukáš Kolek, Michael Botur (6.A) a Lucie 

Kohutová 4.A). Mladí bridžisté nakonec vybojovali pro Českou republiku pěkné 9. místo, 

což je v této kategorii historicky nejlepší umístění. Slibné je navíc to, že všichni hráči 

mohou v této kategorii soutěžit ještě na příštím MEJ za dva roky.  

Ještě větší úspěchy dosáhli na výše 

uvedeném MEJ naši absolventi, kteří se 

bridž naučili a lásku k němu získali právě 

na naší škole. Magdaléna Tichá 

vybojovala v dívčí kategorii s týmem 

Holandska, kde nyní studuje a bydlí, 

stříbrnou medailí. Absolvent Kamil Žylka 

byl zase členem juniorského týmu ČR 

do 25 let, který také vybojoval 9. místo. 

Republikové a mezinárodní mládežnické 

úspěchy jsou výsledkem každodenní práce s mládeží od primy. Ve školním roce 2012/2013 

se všichni žáci primy i obou prvních ročníků čtyřletého studia naučili pravidla bridže. 

Devět primánů a tři žáci prvního ročníku pod vedením Mgr. Daniela Vachtarčíka a jeho 

asistentů z řad studentů úspěšně absolvovalo přípravku. Celkem bridžové kroužky 

navštěvovalo přes 30 žáků. 

 

Charitativní akce, sbírky 

Ve školním roce 2012/2013 se žáci naší školy zúčastnili dvou charitativních akcí. 12. 9. 2012 

proběhla tradiční sbírka Světluška, jejíž výtěžek financuje pomůcky pro usnadnění života 

nevidomých dětí. Našim žákům se podařilo vybrat částku 6. 662,- Kč.  

15. 5. 2012 se žáci zapojili do sbírky Český den proti rakovině (Květinkový den) a celková 

částka vybraná dvaceti žáky činila 25. 600,- Kč.  

Po povodních, které postihly naši republiku, se přímo ve škole uskutečnila sbírka 

na pomoc obci Lounky. Na konto obce bylo zasláno 2. 200,- Kč. 

 

Žákovské aktivity 

V e školním roce 2012/2013 proběhl šestý ročník velmi populární soutěže v malé kopané 

O pohár ředitele školy. Celý turnaj proběhl ve sportovním areálu školy v posledním týdnu 

měsíce června před početnou diváckou kulisou spolužáků. Celý turnaj organizačně 

zajistili žáci třídy 8.A.    

 

 

PARTNERSKÉ VZTAHY SE ŠKOLAMI V ZEMÍCH EU 
Gymnázium v Havířově – Podlesí udržuje a rozvíjí od poloviny devadesátých let 

partnerské vztahy s několika školami v zemích Evropské unie. 

V současné době udržuje škola aktivně (formou recipročně výměnných pobytů skupin 

žáků nebo tematických setkání skupin žáků) partnerské vztahy s těmito školami 

v zahraničí: 



 32 

 Gymnasium Ulfa Merlbodta Greiz  – SRN 

 Lyceum Staszica, Jastrzebie Zdrój – Polsko 

 Lycee Sacré – Coeur, Tourcoing – Francie 

 Anna Frank School, Collegno – Itálie. 

Pravidelné kontakty skupin žáků jsou dobrou propagací rozvoje vztahů s evropskými 

zeměmi a výměnné pobyty významně přispívají rozvoji jazykových schopností žáků 

našeho gymnázia.  

 

Gymnasium Ulfa Merlbodta Greiz 

 

Ve školním roce 2012/2013 pokračovala 

vzájemná partnerská výměna 

s gymnáziem Greiz. Dvacet čtyří žáků 

z německého gymnázia strávili 

v listopadu 2012 část společného týdne  

v hostitelských rodinách svých partnerů 

v Havířově. Součástí jejich pobytu byly 

společné sportovní akce s našimi žáky, 

prohlídka Ostravy s exkurzí v Dolních 

Vítkovicích, návštěva Štramberku  

a muzea v Kopřivnici. Další část pobytu 

německých studentů u nás byla věnována 

poznávání Prahy. Naši žáci byli v Německu na týdenním pobytu v červnu 2013 a zaměřili 

se především na prohlídku města Greiz, sportovní akce a návštěvu bavorského města 

Bamberg.  

    PhDr. Radmila Kubalová 

 

Anna Frank School Collegno 

Ve dnech 8. - 11. 4. 2013 navštívili naši školu 

žáci a pedagogové z partnerské školy Anny 

Frankové v  Collegnu (Itálie). Pobyt se 

uskutečnil v rámci projektu „Friendship 

and Sympathy at School“, který je koncipován 

jako dvouletá spolupráce žáků nižšího 

gymnázia. Žáci si během školního roku 

vyměňují výtvarné a písemné práce 

v anglickém jazyce na různá témata 

každodenního života. 

V letošním roce jsme pro naše hosty opět 

připravili zajímavý a bohatý program. Žáci se nadšeně zapojili do sportovních utkání, 

společně s pedagogy zhlédli kulturní vystoupení našich žáků, absolvovali dva celodenní 

výlety za krásami Moravy (Bouzov, Olomouc, areál Vítkovice, Hornické muzeum 

Landek), při pěší procházce obdivovali naše krásné město a pobavili se při závěrečné 



 33 

školní diskotéce. Završením celého programu bylo slavnostní přijetí italských hostů 

i našich studentů náměstkem primátora.  

Díky vynikající spolupráci a podpoře rodičů, vedení školy, SRPŠ a Úřadu města Havířova 

odjížděli naši italští přátelé spokojeni a plni nezapomenutelných zážitků. 

Mgr. Eva Zdráhalová 

 

 

ŠKOLSKÁ RADA 
V září 2011 zahájila sví tříleté funkční období nově zvolená školská rada. Členové školské 

rady se aktivně podíleli svými připomínkami a náměty na inovaci školního řadu. Po celý 

školní rok školská rada 2012/2013 plnila úkoly, které vyplývají ze § 167 zákona 561/2004 

Sb. (školský zákon).  

 
 

SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

VE VZDĚLÁVÁNÍ 
Spolupráce ředitele školy s odborovou organizací se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., 

(Zákoník práce). V druhé polovině měsíce prosince je uzavírána kolektivní smlouva 

mezi zaměstnavatelem, zastoupeným ředitelem školy a Základní organizací ČMOS PŠ 

při Gymnáziu v Havířově – Podlesí, příspěvková organizace, zastoupenou jejím 

předsedou. V uzavřené kolektivní smlouvě je řešena otázka zaměstnanosti a pracovních 

podmínek, otázka mezd a ostatních peněžitých plnění, bezpečnosti a ochrany zdraví 

a otázka péče o zaměstnance. Součástí kolektivní smlouvy jsou přílohy, rozpočet FKSP, 

zásady čerpání prostředků FKSP, rozpis stanoveného objemu prostředků na platy 

a stanovený limit pracovníků (závazný ukazatel), systém hodnocení zaměstnanců – 

vnitřní platový předpis a plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.  

Vypracování plánu DVPP je ovlivněno potřebami školy, zájmem pedagogických 

pracovníků o další vzdělávání, nabídkou DVPP akreditovanými pracovišti a v neposlední 

řadě finančními možnostmi školy (ONIV). 
 

 

SDRUŽENÍ RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY  
Sdružení rodičů a přátel školy je dobrovolným občanským sdružením, které aktivně 

spolupracuje se školou. Rodiče a přátelé školy vytvářejí svými dobrovolnými příspěvky 

fond, ze kterého škola hradí např. cestovné žáků na soutěže, odměny a ceny žákům 

za úspěšnou reprezentaci školy, úhradu za pronájem sálů a s tím spojených služeb 

pro konání slavnostních shromáždění. Taktéž jsou z tohoto fondu hrazeny některé 

náklady spojené s nadstandardním vybavením odborných učeben. 

Zástupci jednotlivých tříd v HV SRPŠ jsou kontaktními osobami mezi školou a rodiči. 

Sdružení rodičů a přátel školy výrazně přispívá k jednotnému výchovnému působení 

školy a rodiny na žáka.  

Přehled finanční pomoci škole z prostředků SRPŠ ve školním roce 2012/2013 je uveden 

v oddíle Školní rok z pohledu ředitele školy. 

 



 34 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
V roce 2012 hospodařila příspěvková organizace vzhledem k závazným ukazatelům 

vyrovnaně, v celkovém výsledku hospodaření vykazovala zisk ve výši 10 197,61 Kč. 

Podrobné údaje o hospodaření organizace včetně rozborů hospodaření za rok 2012 byly 

uvedeny ve Zprávě o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za kalendářní rok 

2012, kterou škola odevzdala zřizovateli k datu 28. 2. 2013.  

 

Příjmy 
Pro rok 2012 byly organizaci sdělením č. j. 166672/2012 ze dne 28. 12. 2012 stanoveny 

závazné ukazatele v objemu: 

 

Zdroje ze státního rozpočtu prostřednictvím zřizovatele  

přímé náklady celkem                                                       20.801.000,-  

prostředky na platy                                      15.180.000,- 

OPPP                                                                         93.000,- 

zákonné odvody                                              5.192.000,- 

příděl FKSP                                                             153.000,-                       

přímý ONIV                                                           183.000,- 

          

Účelové prostředky  

 „Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2011 – Excelence středních 

škol 2011“                                                                                                                               

                                                                                                34.120,- 

z toho: 

       prostředky na platy        25 274,- 

       zákonné odvody                                                                                     8 593,- 

       příděl FKSP              253,- 

 

Příspěvky na provoz od zřizovatele (včetně účelových)   3.819.000,- 

provozní náklady                                                                3 054.000,- 

účelové prostředky na krytí odpisů DHM a DNM                           290.000,- 

účelové prostředky – nákup šatnových skříněk                475.000,- 

ICT                50.000,- 

 

Příspěvky statutárního města Havířov         37.680,- 

odměny vedoucím kroužků            37.680,-  

 

Další příjmy z hlavní a doplňkové činnosti     126. 633,- 

z toho: 

nájmy – (tělocvičny, hřiště)                             67. 059,-  

               (nebytové prostory)                                                                       57. 014,- 

opisy vysvědčení                                 1. 400,-  

úroky k běžnému účtu               468,-  

 



 35 

Nejpodstatnější část příjmů organizace z doplňkové činnosti tvoří příjmy z pronájmu 

tělocvičny a školního hřiště v době mimo vyučování. Bohužel vzhledem k charakteru 

interiéru budovy (malé učebny) lze pronajímat prostory jen ve značně omezené míře.  

 

Dary organizaci – rezervní fond       114.682,- Kč 

Rezervní fond byl vytvořen zúčtováním zdrojů z finančních darů, které byly škole 

poskytnuty v roce 2012 nebo v letech předešlých, kdy nebyly dočerpány. 

 

SRPŠ poskytlo organizaci účelové finanční dary ve výši 99,02 tis. Kč (nákup 

odpočinkových sedaček do prostoru žákovských šaten a šatních skříněk - příspěvek 

k poskytnutým zdrojům zřizovatele, příspěvek na nákup učebnic anglického jazyka 

a příspěvek na pronájem bazénu pro výuku plavání žáků).  

 

Neúčelové finanční dary poskytli: 

 

Mgr. Tenčíková  4,50 tis. Kč. 

Florbalový klub                   0,60 tis. Kč  

Eva M. Miller  5.00 tis. Kč   

Romana Novotná                3,00 tis. Kč  

 

Výdaje 

 

Investiční výdaje 

Pro rozsáhlejší opravy použila příspěvková organizace provozní a vlastní zdroje 

v celkovém objemu 439 tis. Kč, a to především na opravy podlah a výměnu PVC rozvodů, 

oprav TV nářadí a VT. Zdroje investičního fondu byly čerpány ve výši 97,79 tis. Kč, 

a to k provedení dalších oprav rozvodů a malování. Cílem omezeného čerpání 

investičního fondu bylo využití zdrojů k rozsáhlejším opravám v příštím období. 

 

Neinvestiční výdaje 

V rámci normativního financování škol ovlivňuje výši přímých nákladů snížení výkonů 

oproti stavu z dřívějších let.  

Celkové mzdové náklady jsou ovlivňovány  důsledkem přirozených změn platových 

tarifů a celkovou mzdovou politikou. 

 

Náklady na platy pracovníků organizace 

 

Prostředky na platy (včetně posílení RP)                       15.205.274,-  

Prostředky na platy byly vyplaceny zaměstnancům organizace v nárokové a nenárokové 

složce platu v celkové výši.        

 

Nenárokové složky platu jsou přiznány v souladu s Vnitřním platovým předpisem 

vydaným ředitelem příspěvkové organizace podle  nařízení vlády 564/2006 Sb. 



 36 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě. Každou úpravu 

vnitřního platového předpisu projednává ředitel školy s výborem ZO ČMOS. 

 

Osobní příplatky jsou poskytovány v souladu s § 131 zákona 262/2006 Sb. (zákoník 

práce). 

 

Zvláštní příplatky (příplatky za výkon práce třídního učitele) jsou poskytovány 

podle § 8 nařízení vlády 564/2006 Sb. 

 

Odměny jsou přiznávány zaměstnancům organizace v souladu s § 134 zákona 262/2006 

Sb. (zákoník práce) a § 9 vyhl. 317/2005 Sb. 

 

Dary při pracovních a životních výročích zaměstnanců jsou poskytovány podle platných 

Zásad pro použití FKSP, zpracovaných na základě vyhl. 114/2002 Sb. o fondu kulturních 

a sociálních potřeb ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

Nároková složka 

mzdy 

Pedagogičtí zaměstnanci  11 865 915 

Nepedagogičtí zaměstnanci  1 321 904  

Celkem  13 187 819 

Nenároková 

složka mzdy 

Pedagogičtí zaměstnanci  1 710 359 

Nepedagogičtí zaměstnanci  348 055 

Celkem  2 058 414 

 

Ostatní platby za provedenou práci       93.000,- Kč 

 

Ostatní platby za provedenou práci byly vyplaceny na základě uzavřených dohod.   

Zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění (včetně posílení platové úrovně) 

                                                                                                                            5. 200.593,- Kč 

Zákonné odvody byly plně zúčtovány a uhrazeny v souladu s vyplacenými mzdami.                                                                                                                 

 

Výdaje na učebnice a učební pomůcky                                                         130.250,- Kč                                                                                                                                    

Učebnice a učební pomůcky byly zakoupeny za použití finančních zdrojů vlastních 

a finančních darů.  

                                           

Ostatní provozní náklady  

Provozní náklady pokryly v roce 2012 především energie, služby, režijní náklady 

na stravování a část nákladů na opravy: 

vodné – stočné, srážková voda                                 130 788,- Kč 

teplo                                                                          935 682,- Kč 

elektřina                                                                    324 328,- Kč 

opravy a údržba majetku                                    242 870,- Kč 

stravovací režie žáků                                                357 170,- Kč 



 37 

učebnice, učební pomůcky                                              153 592,- Kč 

inventář                                                                      141 857,- Kč. 

Hospodářský výsledek organizace v roce 2012 

V roce 2012 dosáhla organizace celkově kladného hospodářského výsledku ve výši 

10 197,61 Kč. 

 

Graf vývoje hospodářského výsledku (v tis. Kč) 

 

 
 

 

kladný hospodářský výsledek ve výši 10 197,61 Kč byl zúčtován na základě rozhodnutí 

zřizovatele v účetním období roku 2013 přídělem do rezervního fondu ve výši2 197,61 Kč 

a do fondu odměn ve výši 8 000,00 Kč. 

 

Čerpání účelových prostředků z dotací státního rozpočtu 

V roce 2012 obdržela příspěvková organizace účelové prostředky v rámci RP „Hodnocení 

žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2011 – Excelence středních škol 2011 

v celkové výši 34 120 Kč. 

 

 

VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

Odborem kontroly a interního auditu MSK byla v příspěvkové organizaci Gymnázium, 

Havířov – Podlesí provedena ve dnech 13. – 17. 5. 2013 veřejnosprávní kontrola zaměřena 

na hospodaření s veřejnými prostředky.  Výsledky kontroly se jeví pro organizaci velice 

pozitivní, mírné nedostatky, které byly kontrolou zjištěny, byly okamžitě odstraněny 

a zpráva a jejím odstranění byla zaslána kontrolnímu orgánu. 

 



 38 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Veškeré osobní údaje, které výroční zpráva obsahuje, byly uvedeny v souladu 

s § 11 zákona č. 101/2000 Sb.  

Výroční zpráva byla předložena v souladu splatnou legislativou ke schválení školské radě.  

 

V Havířově dne   7. 10. 2013 

 

 

 

 

 

Zpracoval RNDr. Karel  F o n i o k    JUDr. Miroslav Pastucha 

ředitel gymnázia       předseda školské rady 

 

 

 


